

Protokół Nr 6/19
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły
w dniu 12 marca 2019 r.
Straż Miejska w Pile
(czas trwania godz.:14:00 – 16:00)

Na posiedzeniu obecnych było 9 członków Komisji Spraw Społecznych. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powitał radnych oraz zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Stan bezpieczeństwa – funkcjonowanie Straży Miejskiej w Pile.

Ad 1.

Wojciech Nosek, komendant Straży Miejskiej w Pile przedstawił prezentację na temat funkcjonowania Straży Miejskiej w Pile.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał, czy pilska Straż dysponuje wystarczającą liczbą pracowników.

Komendant Wojciech Nosek odpowiedział, że w perspektywie 4, 5 lat jest szansa na to, że zwiększy się liczba pracowników.

Komendant Nosek kontynuuje przedstawianie prezentacji.

Radna Urszula Kaczmarek zapytała, czy straż interweniowała kiedyś w sprawie jakiegoś zwierzęcia egzotycznego.

Komendant Nosek powiedział, że miała miejsce interwencja dotycząca błąkającego się niedźwiedzia – okazało się, że to był pies rasy nowofundland, zwanej potocznie wodołazem.

Komendant Nosek kontynuuje przedstawianie prezentacji.

Radny Tomasz Jopek zapytał o to, kto otrzymuje zgłoszenia dotyczące osób bezdomnych.

Komendant Nosek powiedział, że 80% osób bezdomnych posiada telefon komórkowy. Straż odbiera telefony od osób bezdomnych, które informują, że w danym miejscu przebywa bezdomny, który potrzebuje opieki i strażnicy reagują na takie wezwania.

Komendant Nosek kontynuuje przedstawianie prezentacji.

Radny Krzysztof Zając zapytał, odnosząc się do problemu związanego z wrakami samochodów stojącymi na parkingach miejskich, czy Miasto nie może wynająć placu, na którym przechowywane by były zabierane z parkingów wraki.

Komendant Nosek odpowiedział, że nie jest możliwe wynajęcie placu. Możemy korzystać tylko z miejsca wyznaczonego na terenie Powiatowego Zarządu Dróg w Pile.

Komendant Nosek kontynuuje przedstawianie prezentacji.

Radny Zbigniew Pyziak poprosił o wyjaśnienie określenia “skrajnia”.

Komendant Nosek powiedział, że chodzi o tablicę, którą ustawia się w celu zabezpieczenia konkretnego miejsca.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że w zestawieniu dotyczącym osób nietrzeźwych powtarzają się dwa nazwiska i zapytał, czy te nazwiska pojawiają się co miesiąc.

Komendant Nosek powiedział, że zestawienie, o którym mówi radny obejmuje cały rok.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, odnosząc się do tematu “Przycisku życia”, że zauważył, iż wiele zgłoszeń dotyczy stanu baterii tych urządzeń.

Komendant Nosek powiedział, że Straż ma podgląd i jeśli naładowanie baterii schodzi poniżej 15%, to w Straży uruchamia się alarm, który jest podstawą do reakcji Straży.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał, czy powodem nie jest zły stan baterii.

Komendant Nosek odpowiedział, że nie.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że po dzisiejszym spotkaniu przestanie pisać interpelacje do Prezydenta, bo, jak się okazuje, najlepiej zgłosić problem do Straży Miejskiej. Radny dodał, że w ubiegłym roku zgłaszał problem dotyczący garaży na ul. Krynicznej - był tam straszny bałagan, choć stały pojemniki na śmieci. Pojemniki były przepełnione, a śmieci leżały wokół pojemników. W tej chwili nie ma tam żadnego pojemnika na śmieci - powiedział radny - i poprosił o ustawienie w tej okolicy chociaż jednego pojemnika.

Komendant Nosek powiedział, że przyjrzy się temu tematowi i dodał, że od pewnego czasu jest tam zainstalowana kamera.

Radna Emilia Piechocka powiedziała, że mieszka przy ul. Kusocińskiego i jest tam duży problem związany z miejscami parkingowymi. Na tym parkingu stoją bardzo często samochody należące do firm kurierskich i powoduje to, że dla mieszkańców brakuje miejsc parkingowych.

Komendant Nosek powiedział, zwróci na to uwagę.

Radna Gabriela Milska podziękowała Przewodniczącemu komisji za pomysł wizyty w Straży Miejskiej, a Komendantowi za gościnę. Radna dodała, że to spotkanie pozwala docenić pracę Straży Miejskiej. Radna poprosiła o to, by strażnicy pojawiali się częściej na terenie tzw. "dołków".

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, odnosząc się do kwestii osób nietrzeźwych, że osobę nietrzeźwą ma prawo przywieźć do placówki w OPIRPA tylko policja i straż miejska.

Komendant Nosek powiedział, że nie wszyscy mają podpisaną umowę z Gminą Piła. Jeśli pojawi się u nas bezdomny np. z Rogoźna, to udziela się takiej osobie pomocy i może ona skorzystać np. z ogrzewalni.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że chce też zwrócić uwagę na problem smogu obecnego w całym mieście i dodała, że jest to wyjątkowo dokuczliwe "na dołkach". Radna zapytała także

o współpracę Straży Miejskiej z Policją - konkretnie z dzielnicowymi.

Komendant Nosek powiedział, odnosząc się do kwestii smogu, że najważniejsza jest edukacja i dodał, że trzeba czasu, żeby przekonać ludzi do palenia w piecach w sposób, który zminimalizuje poziom smogu. Komendant powiedział, że jakiś czas temu pojawił się plan podłączania do MEC-u, przeprowadzono sondaż i okazało się, że 70% mieszkańców niektórych osiedli była przeciwko.

XXXX XXXX, dziennikarka obecna na posiedzeniu komisji powiedziała, że problemem był koszt, bo np. w przypadku domu jednorodzinnego ten koszt wynosi 40 tys. zł. Tyle musi zapłacić mieszkaniec, żeby MEC przyłączył dom do sieci.

Komendant Nosek powiedział, że Straż przeprowadza kontrole, także “na dołkach” i dodał, że badanie jednej próbki z paleniska kosztuje 450 zł. Odnosząc się do współpracy z Policją, Komendant powiedział, że był taki czas, kiedy Straż miała wspólne patrole z Policją, ale w tej chwili już nie ma wspólnych patroli.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał, jaka część Miasta stanowi największy problem dla Straży Miejskiej.

Komendant Nosek odpowiedział, że nie ma jakiegoś wyjątkowo problematycznego miejsca.

Radna Gabriela Milska zapytała, czy nie można wprowadzić jakichś ograniczeń dotyczących używania fajerwerków.

Komendant Nosek powiedział, że jest pomysł, by zrobić Piłę strefą ciszy.

Na zakończenie posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, radni zwiedzili centrum monitoringu, mieszczące się w siedzibie Straży Miejskiej w Pile.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

/-/Małgorzata Leśniak

/-/Włodzimierz Bystrzycki